

اخبار

با حکم فرمانده معظم کل قوا

سر دار خادمی رئیس سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع شد

با حکم فرمانده معظم کل قوا سردار «مجید خادمی» رئیس سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع شد. به گزارش روابط عمومی وزارت دفاع، مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، رئیس دفتر فرمانده معظم کل قوا، رئیس شورای سیاست‌گذاری حفاظت اطلاعات نیروهای مسلح، رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع، روسای سازمان‌های حفاظت اطلاعات نیروهای مسلح و جمع کثیری از مقامات لشکری و کشوری در ستاد وزارت دفاع برگزار شد. در این مراسم، حکم انتصاب سردار مجید خادمی به ریاست سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع از سوی فرمانده معظم کل قوا توسط رئیس دفتر فرماندهی کل قوا قرائت شد و از خدمات شایسته سردار سپیدافسر میرجعفری، رئیس سابق حفاظت اطلاعات وزارت دفاع تقدیر به عمل آمد.

■ ■ ■

انتقال سفارت آمریکا سبب تسریع

در نابودی رژیم صهیونیستی می‌شود

آیت‌الله العظمی نوری‌همدانی

آیت‌الله العظمی نوری‌همدانی انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس را محکوم کرد و گفت: قطعاً این کار آمریکا عمر رژیم صهیونیستی را به پایان خواهد برد. به گزارش رسا، وی آمریکا را کشوری مستکبر و ظالم و استعمارگر دانست و افزود: بهترین تعبیر برای آمریکا همان است که اسم‌ را‌حلال فرمودند آمریکا شیطان بزرگ است. انتقال پایتخت این کشور به سرزمین غصب‌شده بیت‌المقدس از همان روزی است‌کباری و شیطان‌مقدسی آمریکا است.ولی رئیس‌جمهور آمریکاوصهیونیست‌ها بدانند مسلمانان بزودی قدس شریف را آزاد خواهند کرد. این مرجع تقلید با تأکید بر اینکه هرگونه اعتماد به آمریکا از این به بعد خیانت است، اظهار داشت: آمریکا می‌خواهد مردم ایران هم مثل بعضی کشورهای عربی زیر سیطره او باشند و این آرزو را به‌گور خواهد برد، مردم ایران انقلاب کردند تا عزت خود را حفظ کنند و قدرتی مثل آمریکا را سر جای خود بنشاندند. آیت‌الله نوری‌همدانی خطاب به مسوولان تصریح کرد: دلخوش به اروپا و آمریکا نباشید و با قدرت ایمان، توکل به خدا، اعتماد به نیروی داخلی و داشتن وحدت و تبعیت از ولایت‌فقیه همت خود را به‌کار بگیرید و مشکلات را حل کنید، امروز اگر مسوولان با روحیه جهادی کار کنند مطمئن باشند مشکلات حل خواهد شد.

■ ■ ■

اصلاح «قانون اقدام متقابل در اجرای برجام» روی میز نمایندگان مجلس

رئیس کمیته هسته‌های مجلس شورای اسلامی از تهیه و ارائه طرح دوفوریتی اصلاح قانون اقدام متقابل و متناسب دولت ایران در اجرای برجام خبر داد.
حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور در گفت‌وگو با مهر، افزود: این طرح که تکمیل‌کننده قانون اقدام متقابل و متناسب دولت ایران در اجرای برجام است، ۳ بخش دارد؛ بخش نخست آن دولت موظف است حداکثر تضمین‌های عملی را در صورت ادامه یافتن برجام دریافت کند. رئیس کمیته هسته‌های مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در تبصره این بخش، این مذاکرات نباید بیش از یک ماه طول بکشد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به بخش دوم این طرح اشاره کرد و اظهار داشت: اگر اروپایی‌ها تضمین‌های عملی ارائه ندادند یا به وعده خود عمل نکردند، دولت موظف است تمام محدودیت‌های برجامی را لغو کند. وی افزود: بخش سوم طرح نیز این است که اگر فاز جدیدی از تحریریه‌ها آغاز شود و تحریم‌های آمریکا نیز مورد پذیرش اروپا واقع شود، باید تمام اقدامات و همکاری‌های داوطلبانه با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را قطع کنیم؛ این همکاری‌ها شامل همکاری‌های فزائر از NPT می‌شود. رئیس کمیته هسته‌های مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: طرح الحاق یک ماده به قانون اقدام متقابل و متناسب دولت ایران در اجرای برجام تاکنون حدود ۸۰ امضا داشته است. ذوالنور تصریح کرد: این طرح در جلسه یکشنبه هفته آینده مجلس آماده مطرح شدن در صحن خواهد بود، مشروط بر اینکه هیات‌رئیس‌ه آن را در نوبت طرح‌های دوفوریتی قرار ندهد.

پایان مأموریت برجامی ظریف با ارائه خطوط پیشنهادی اروپا برای ادامه مذاکرات

تضمین ندادند!

■ **موگرینی: نمی‌خواهم درباره تضمین صحبت کنم**



نما

مرکل: با برجام می‌توان توافقات دیگری با ایران کرد

صدراعظم آلمان می‌گوید برجام کامل نیست اما از طریق برجام می‌توان به توافقات دیگری با ایران دست پیدا کرد. به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه «زوددویچه سایتونگ» آلمان، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان در یک کنفره اتحادیه‌های صنفی در آلمان درباره عواقب خروج دونالد ترامپ از توافق هسته‌ای با ایران سخن گفت. صدراعظم آلمان این اقدام ترامپ را خطا و نقطه عطفی در مناسبات با آمریکا دانسته و گفت: ما یک نقطه عطف و دگرگونی را در روابط بین آمریکا و اروپا تجربه کردیم. وی افزود: «روپاییان هم کور نیستند و هم ضعف توافق هسته‌ای و هم تهدیدات ایران در عملیات‌های این کشور در سوریه را برای اسرائیل می‌بینند». مرکل همچنین گفت: «ما با این حال ما معتقدیم با این توافق فرصت‌های بهتری داریم تا با ایران درباره توافقات دیگری صحبت کنیم تا اینکه هیچ توافقی وجود نداشته باشد، بنابراین اروپاییان می‌خواهند به این توافق پایبند باشند.»

آن را قرائت کرد، با ابراز تاسف از خروج آمریکا از برجام، ایران و اروپا به‌طور ویژه متعهد شدند مباحث کارشناسی فشرده‌ای را درباره «حفظ و تعمیق روابط اقتصادی با ایران؛ تداوم فروش نفت، گاز، معیانات گازی و فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی ایران و تعاملات مالی مربوط؛ تعاملات موثر بانکی با ایران؛ ادامه روابط حمل‌ونقل موثر دریایی، زمینی و هوایی و خط آهن با ایران؛ تأمین بیشتر اعتبارات صادراتی اتحادیه اروپایی و ایجاد مسیرهای ویژه در حوزه‌های مالی، بانکی، بیمه‌ای و تجاری با هدف تسهیل همکاری‌های اقتصادی و مالی شامل ارائه حمایت‌های عملی از تجارت و سرمایه‌گذاری؛ تکمیل و اجرای بیشتر یادداشت تفاهم و قراردادهای منعقد بین شرکت‌های اروپایی و طرف‌های ایرانی؛ سرمایه‌گذاری بیشتر در ایران؛ حمایت از فعالان اقتصادی اتحادیه اروپایی و تسهیل هر چند خبری بیرون نیامد اما براساس بیانیه مطبوعاتی منتشر شده، ۲ طرف به طور ویژه متعهد شدند مباحث کارشناسی فشرده‌ای را ظرف چند هفته آینده آغاز کنند. علاوه بر این، فدریکا موگرینی و محمدجواد ظریف نیز در جمع خبرنگاران، جزئیاتی از نتایج گفت‌وگوهای دوطرفه را تشریح کردند. در بیانیه‌ای که فدریکا موگرینی

فساد
با وجود آنکه وزارت نفت همچنان صدور حکم در پرونده

زنگنه به‌خاطر پرونده کرستن در مجلس شورای اسلامی کلید خورده است.

«وطن امروز» طی هفته‌های اخیر گزارشاتی درباره احتمال صدور گاز مجانی به امارات در قالب پرداخت جریمه کرستن منتشر کرده بود. گزارشاتی که از سوی روابط عمومی وزارت نفت تکذیب شد. در جویبه‌های وزارت نفت به «وطن امروز» این وزارت‌خانه تصریح کرده بود که پرونده شکایت کرستن از ایران هنوز حکمی صادر نشده است. با این حال اما این هفته در مجلس شورای اسلامی، نمایندگان مجلس از صدور رای پرونده کرستن و جریمه ۱۸ میلیارد دلاری ایران در این پرونده خبر داده‌اند. بر اساس این گزارش، یکشنبه ۲۳ اردیبهشت‌ماه محسن کوهکن، نماینده مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی در نطق خود در جلسه علنی مجلس اظهار داشت: «ملت ایران! بدانید که رفتار گذشته و فعلی وزیر نفت باعث شده است ما در هفته گذشته به پرداخت ۱۸ میلیارد دلار محکوم شویم که البته ما در این رابطه وظایف خود را انجام نخواهیم داد.» بر اساس اظهارات کوهکن، دادگاه لاهه، هفته گذشته حکم شکایت شرکت کرستن از ایران را صادر و ایران را به پرداخت ۱۸ میلیارد دلار محکوم کرد. حال بر اساس این حکم نمایندگان مجلس طرح استیضاح وزیر نفت را به هیات‌رئیس‌ه داده‌اند. آنها می‌گویند روز رای اعتماد گرفتن وزرا از مجلس، حسن روحانی قسم جلاله خورده است که پرونده کرستن را ۳ ماهه حل خواهد کرد اما حالاً‌تنها این پرونده حل نشده بلکه ۱۸ میلیارد دلار جریمه روی دست ایران گذاشته است. این موضوع باعث شده ۱۵ نماینده مجلس طرح استیضاح بیژن زنگنه را تقدیم هیات‌رئیس‌ه کنند.

پایان مأموریت برجامی ظریف با ارائه خطوط پیشنهادی اروپا برای ادامه مذاکرات

تضمین ندادند!

■ **موگرینی: نمی‌خواهم درباره تضمین صحبت کنم**

برای حفظ تعهدات‌مان صحبت کنیم. می‌توانم بگویم زمانی که ما به صورت متعهد، مصمم و با حسن نیت و حسن اراده با هم کار می‌کنیم، حتی در شرایط دشوار به دستاوردهایی می‌رسیم.»

■ **ظریف: در نقطه شروعیم**

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه نیز در تشریح مذاکرات خود با تروئیکای اروپایی این مذاکرات را نقطه شروع دانسته و گفت پس از مذاکرات کارشناسی مشخص خواهد شد اروپا چقدر می‌تواند به ایران برای تأمین منافعش در برجام تضمین دهد. او پیش از عزیمت به تهران در پایان سفرش به بروکسل در جمع خبرنگاران گفت: این مذاکرات شروع بود، ولی مشخص شد آنچه باید انجام شود تمرکز بر برجام است و اینکه چگونه اروپا می‌تواند یا برخی

از اقداماتی که خانم موگرینی در بیانیه‌اش مطرح کرد که باید فوری‌تر و ظرف هفته آینده انجام شود، منافع ایران از برجام را تضمین کند.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه این اقدامات فعلاً فهرستی از کارهایی است که باید انجام شود، خاطر نشان کرد: اینها نیاز دارد عملیاتی، جزئی و ریز شود و براساس آن بتوانیم تصمیم بگیریم چه مقدار منافع ایران را تضمین می‌کند.

وزیر امور خارجه کشورمان درباره تضمینی که اروپایی‌ها قرار است به ایران بدهند نیز بیان کرد: مذاکرات دیروز شروع کار بود، آنها گفتند ما مطمئن حاصل می‌کنیم ایران منافع برجامی را به دست بیاورد و بذرفرقتند که اجرای برجام ارتباطی با هیچ موضوع دیگر ندارد و باید اجرا شود. اما اینکه آیا می‌توانند در پایان این چند هفته تضمین‌های مورد نظر را بدهند، آنچه قابل حصول از این مذاکرات است را اخذ کرده و به تهران ارائه خواهیم داد و تصمیم‌گیری در سطح عالی کشور انجام خواهد شد. نخستین مذاکرات طرف ایرانی با تروئیکای اروپایی برای حفظ برجام برگزار شد و اروپا چند هفته‌ای برای ارائه تضمین‌های لازم به ایران فرصت دارد. اینکه آیا اروپا می‌تواند چنین تضمینی بدهد، نه از سوی اروپا و نه از سوی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای مورد تأیید قرار نگرفته است. شاید همین مساله باعث شده تا علی‌اکبر ولایتی که در مناظرات انتخاباتی سال ۹۲ تلویحا روش روحانی برای مذاکره را تأیید می‌کرد، اکنون بگوید بعید می‌داند از مذاکره با اروپا چیزی در پیاید. رژیست هیأت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه شورای دانشگاه آزاد به موضوع برجام اشاره کرد و اظهار داشت: بعید می‌دانم از مذاکره با اروپایی‌ها چیزی در پیاید. امیدواریم به نتیجه برسیم ولی تا چه زمانی باید منتظر باشیم که ببینیم آمریکا ما را تحریم کرد یا تحریم را برداشت؟ باید خودکفا باشیم.

غیر از نعمت‌زاده، علی جنتی، وزیر ارشاد دولت یازدهم نیز در یکی از اظهارات خود در مجلس شورای اسلامی از صدور رای پرونده کرستن و جریمه ۱۴ میلیارد دلاری ایران خبر داده بود. این روایت‌ها، یعنی روایت‌های وزرای دولت روحانی و برخی نمایندگان مجلس، ماجرای جریمه ۱۸ میلیارد دلاری ایران در پرونده کرستن را تقویت می‌کنند؛ با این‌حال وزارت نفت همچنان اصرار دارد این موضوع را تکذیب کند.

در تازه‌ترین تکذیبی وزارت نفت آمده است:

روزنامه «وطن‌امروز» پس از آنکه یک نوبت جوابیه ارسالی وزارت نفت مبنی بر عدم صدور رای نهایسی پرونده کرستن را در مورخ ۹/۲۲/۴، به چاپ رسانده بود، بار دیگر روز دوشنبه ۱۷ اردیبهشت‌ماه و پس از سخنان جناب آقای علی کاردر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران مبنی بر اساس، نمتنها ایران عایدی از فروش گازش نداشت، بلکه محکوم به پرداخت جریمه هم شد. آن روزها به آقای نژادحسینیان که معاون وزیر نفت بود، دستور داده شد قرارداد کرستن را اصلاح کند اما این کار انجام نشد، در حالی که بنده بارها و بارها درخواست کردم کار اصلاح این قرارداد را به بنده بسپارند تا این‌را این قرارداد سود ببرد اما این کار عملیاتی نشد، در حالی که بنده حاضر بودم به‌خاطر این قرارداد به زندان بروم اما کشور منفعت ببرد. معاون اول رئیس‌جمهور قبلی فکر می‌کرد در این قرارداد می‌خواهیم گاز را از رزان‌تر بفروشیم ولی در نهایت در دادگاه علیه ما شکایت شد و ۱۸ میلیارد دلار جریمه برای کشور صادر شد. در حال حاضر هم گاز می‌سوزد و هم جریمه می‌دهیم در حالی که اگر این کار را به من می‌سپردند آن را انجام می‌دادم و بعد از آن اگر مشکلاتی در قرارداد وجود داشت آن را اصلاح می‌کردیم اما اشکالی نداشت من امضا می‌زنم؛ من را به زندان می‌انداختند ولی مملکت پشرفرت می‌کرد.»

اخبار

اروپا نمی‌خواهد تضمین‌های لازم را به ایران بدهد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی گفت: اظهارات موگرینی نشان داد اروپا نمی‌خواهد تضمین‌های لازم را برای اجرای برجام به ما بدهد. سیدحسین نقوی‌حسینی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، با اشاره به اظهارات روز سه‌شنبه موگرینی، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی مبنی بر اینکه اتحادیه اروپایی قادر نیست ضمانت‌های حقوقی و اقتصادی به ایران بدهد، اظهار کرد: بیانیه‌ای که پس از نشست چهارجانبه داده شد، بیانیه بدی نبود اما مصاحبه‌ای که خانم موگرینی انجام داد با محتوای آن بیانیه تفاوت زیادی داشت. وی ادامه داد: هدف ما از مذاکره با اروپایی‌ها این است که تضمین‌های لازم برای جبران خسارت خروج آمریکا از برجام را بگیریم. نقوی‌حسینی تصریح کرد: اظهارات موگرینی نشان داد اروپا نمی‌خواهد تضمین‌های لازم را برای اجرای برجام به ما بدهد که اگر این روند پیش برود، حفظ برجام هیچ سودی برای ملت ایران ندارد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه مقامات مذاکره‌کننده کشورمان در صورت عدم تضمین عینی کشورهای اروپایی باید چه رویکردی داشته باشند گفت: در صورتی که اروپایی‌ها تضمین‌های لازم را به ما ندهند، ما راهکارهای مختلفی چون خروج از NPT و توقف برجام را داریم و علاوه بر این راهکارهای دیگری هم وجود دارد که در میانه مجلس شورای اسلامی در قانون اقدام متقابل آمده است.

■ ■ ■

توتال: از آمریکا معافیت دریافت

کنکم، از پاریس جنوبی می‌رویم

شرکت «توتال» اعلام کرد با احیای تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران امکان ادامه حضور در پروژه توسعه میدان گازی پارس جنوبی را نخواهد داشت. شرکت نفتی «توتال» فرانسه روز چهارشنبه اعلام کرد در صورتی که نتواند از آمریکا معافیت تحریمی دریافت کند، از پروژه توسعه فاز ۱۱ میدان گازی پارس جنوبی کناره‌گیری می‌کند. در بیانیه توتال با اشاره به تصمیم «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا برای خروج از توافق هسته‌ای با ایران و احیای تحریم‌های ثانویه پس از یک مهلت چند ماهه، آمده است: «در نتیجه و همانطور که پیش از این توضیح داده بودیم، توتال در موقعیتی نخواهد بود که پروژه فاز ۱۱ پارس‌جنوبی را ادامه دهد و مجبور خواهد بود تمام فعالیت‌های مربوط را پیش از ۴ نوامبر ۲۰۱۸ متوقف کند. مگر آنکه مقام‌های ایالات متحده با حمایت مقام‌های فرانسوی و اروپایی یک معافیت تحریمی ویژه این پروژه، به توتال اعطا کنند.» گفتنی است پیش از این هدایت‌الله خادمی، نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفته بود توتال قبلاً هم با ایران قراردادهای زیادی را منقذ کرده بود ولی با کوچکت‌ترین تحریم علیه ایران قرارداد را کن‌لین‌پکن دانست و از ایران رفت؛ امروز هم توتال که بیش از ۲ سال از عقد قراردادش با ایران می‌گذرد هنوز اقدام خاصی در ایران انجام نداده است.

■ ■ ■

تجمع اعتراضی مردم و دانشجویان در واکنش به کشتار مردم فلسطین



جمعی از مردم و دانشجویان صبح دیروز با تجمع مقابل لانه جاسوسی سابق آمریکا، ضمن حمایت از مقاومت مردم مظلوم فلسطین مقابل رژیم کودک‌کش صهیونیستی، اعتراضی خود را به انتقال سفارت‌خانه آمریکا به قدس شریف اعلام کردند. به گزارش فارس، تجمع کنندگان با همراه داشتن دست‌نوشته‌هایی، کشتار بی‌رحمانه مردم فلسطین توسط رژیم غاصب صهیونیستی را محکوم کردند. بسیاری از مردم و دانشجویان پرچم‌های زرد و سرخ «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» را با خود حمل می‌کردند و شعارهایی در محکومیت اقدامات و سیاست‌های خصمانه رژیم صهیونیستی و آمریکا فریاد می‌زدند. تجمع کنندگان خود بسته بودند. به آتش کشیدن پرچم آمریکا و اسرائیل، شعرخوانی و اجرای موسیقی با موضوع محکومیت جنایت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی از اتفاقات دیگری بود که در این تجمع رخ داد. حجت‌الاسلام علیرضا پناهیان سخنان این مراسم نیز گفت: اکنون رژیم صهیونیستی در ضعیف‌ترین دوره خود به سر می‌برد.